
 

 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 
 

Н А К А З   

15.02.2019                                          Вінниця                                               № 79 

 

 

Про підсумки проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з правознавства у 2018-2019 н. р. 

 

Відповідно до Обласної цільової програми роботи з обдарованою 

молоддю на 2018-2022 роки, затвердженої рішенням 31 сесії 7-го скликання 

Вінницької обласної Ради від 26 квітня 2018 року № 598, п. 4.21 Положення про 

Департамент освіти і науки облдержадміністрації, затвердженого 

розпорядженням   голови  Вінницької    облдержадміністрації від 16 січня     

2013 року № 23, із змінами, згідно з Положенням про Всеукраїнські учнівські 

олімпіади, турніри, конкурси з навчальних предметів,  конкурси-захисти 

науково-дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22.09.2011 р. № 1099, зареєстрованим в 

Міністерстві юстиції  України 17.11.2011 р. за № 1318/20056, Правилами 

проведення І, ІІ, ІІІ етапів Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних 

предметів, І, ІІ етапів олімпіад зі спеціальних дисциплін та конкурсів фахової 

майстерності, затвердженими наказом управління освіти і науки 

облдержадміністрації від 05.01.2012 року № 5 (зі змінами), наказом 

Міністерства освіти і науки України від 02.08.2018 р. № 849 «Про проведення 

Всеукраїнських учнівських олімпіад і турнірів з навчальних предметів у 

2018/2019 навчальному році», наказом Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації від 02.01.2019 року № 1 «Про проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у               

2018/2019 навчальному році», на базі комунального закладу «Навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів – гімназія № 6 

Вінницької міської ради» 27 січня 2019 р. проведено ІІІ етап Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з правознавства серед учнів  9-11-х класів.  

Цьому передувало проведення шкільних, районних (міських) олімпіад. У 

першому етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства брали 



 2 

участь 3595 учнів, у тому числі, 1818 учнів із сільських шкіл і 242 учнів із 

спеціалізованих закладів загальної середньої освіти.  

Другий етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства був 

проведений 22 грудня 2018 року за текстами завдань, які були підготовлені 

комісією, затвердженою наказом Департаменту освіти і науки Вінницької 

обласної державної адміністрації. У II етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства брали участь 867 учнів, у тому числі, 415 учнів із 

сільських закладів загальної середньої освіти.  

У підготовці та проведенні ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з 

правознавства активну участь взяли працівники Департаменту освіти і науки 

Вінницької облдержадміністрації, КВНЗ «Вінницька академія неперервної 

освіти», Донецького національного університету імені Василя Стуса, вчителі 

закладів загальної середньої освіти Вінницької області.  

Адміністрація, педагогічний колектив комунального закладу «Навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І – ІІІ ступенів – гімназія № 6 

Вінницької міської ради»  забезпечили належну підготовку до проведення ІІІ 

етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства.  

На ІІІ етап було заявлено 126 учасників, взяли участь представники 

команд районів та міст області – 116 учнів. Кількісний склад кожної команди 

формувався відповідно до її рейтингу, визначеного оргкомітетом обласної 

олімпіади за результатами участі районів (міст).  

Завдання олімпіади були розроблені обласною комісією. Вони складалися 

з теоретичного туру та письмових завдань, відповідали вимогам чинних 

програм з правознавства і були розраховані на знання основних галузей права, 

рис і ознак державно-правових явищ, базових законодавчих положень, 

юридичних понять, термінів, новин українського законодавства. 

Найкраще завдання ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

правознавства виконали  учні Тиврівського ліцею-інтернату поглибленої 

підготовки в галузі науки, комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 35 Вінницької міської ради», комунального закладу «Навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей № 7 

Вінницької міської ради», комунального закладу  «Гуманітарна гімназія № 1  

імені М.І. Пирогова Вінницької міської ради», комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради». 

Гарних результатів досягли учні Вінницького, Бершадського, 

Жмеринського, Літинського, Тиврівського, Козятинського, Літинського, 

Тростянецького районів, міст Вінниці, Жмеринки, Козятина, Хмільника. Учні 

добре володіють юридичною термінологією, аналізують правові документи, 

розв’язують тестові завдання, добре обізнані з конституційним законодавством 

України, основними положеннями трудового, цивільного, сімейного, 

земельного та господарського права.  

Загалом 57 переможців ІІІ етапу олімпіади. Результати переможців 

додаються (таблиця). 



 3 

Разом з тим, частина учнів не володіє вмінням визначати поняття, подані 

у нормативно-правових актах, вирішувати правові ситуації, робити висновки, 

аналізувати теоретичний матеріал. 

Недостатній рівень роботи з обдарованою молоддю спостерігається у 

Липовецькому, Іллінецькому, Крижопільському, Могилів-Подільському, 

Мурованокуриловецькому, Погребищенському, Тульчинському, Теплицькому, 

Хмільницькому, Шаргородському, Чечельницькому, Чернівецькому, 

Ямпільському районах, містах Калинівці та Могилів-Подільському. Не 

приділяється належна увага створенню класів з поглибленим вивченням 

правознавства, відсутня систематична робота з переможцями районних 

олімпіад та підготовка їх до участі у третьому етапі.  

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету про 

підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з правознавства від 

30.01.2019 року,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати переможцями III етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

правознавства і нагородити: 

Дипломом І ступеня: 
- Герасимчук Вероніку Дмитрівну, ученицю 11 класу Тиврівського 

ліцею-інтернату поглибленої підготовки в галузі науки; 

- Чемес Лесю Віталіївну, ученицю 11 класу Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки; 

- Гиндюк Анастасію Андріївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 Вінницької міської ради»; 

- Палазюк Вікторію Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Сапожнікова Євгенія Борисовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Сичук Анастасію Ігорівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради»; 

- Дідук Юлію Віталіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 Вінницької міської ради»; 

- Брюханова Дмитра Вікторовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради». 

 

Дипломом ІІ ступеня: 
- Катрагу Катерину Олександрівну, ученицю 11 класу комунального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької міської ради»; 

- Климчук Анастасію Сергіївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 36 Вінницької міської ради»; 



 4 

- Доброгівську Марію Олегівну, ученицю 11 класу ЗОШ І-ІІІ ступенів    

№ 4 м. Хмільник; 

- Тишківську Аллу Дмитрівну, ученицю 11 класу Лука-Мелешківської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів Вінницького району;  

- Фарігу Єву Вадимівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія 

№ 2 Вінницької міської ради»; 

- Васильєву Анастасію Вікторівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 Вінницької міської ради»; 

- Мішанчук Анастасію Володимирівну, ученицю 10 класу ЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 1 м. Хмільник; 

- Таран Марію Олександрівну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей   

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Кузнецову Варвару Владленівну, ученицю 9 класу комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 6 Вінницької міської ради»; 

- Лошкіну Владиславу Михайлівну, ученицю 9 класу комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 30 Вінницької міської ради»; 

- Шеремету Івана Олександровича, учня 9 класу СЗШ І-ІІІ ступенів         

с. Куна Гайсинського району; 

- Зелену Ольгу Андріївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради»; 

- Колтунову Алісу Валентинівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»;  

- Назарук Ірину Олексіївну, ученицю 9 класу ЗОШ І-ІІІ ступенів            

смт. Оратів; 

- Баршук Вікторію Романівну, ученицю 9 класу Подільського науково-

технічного ліцею для обдарованої молоді; 

- Жимудя Івана Васильовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 Вінницької міської ради»;  

- Ковальчука Максима Олександровича, учня 9 класу комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 6 Вінницької міської ради». 

 

Дипломом ІІІ ступеня: 
- Кузнеця Іллю Ігоровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 31 Вінницької міської ради»; 

- Малішевську Єлизавету Павлівну, ученицю 11 класу ЗОШ І-ІІІ ступенів 

с. Яворівка Піщанського району; 



 5 

- Середу Олену Олексіївну, ученицю 11 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Бондар Вікторію Ігорівну, ученицю 11 класу КЗ спеціалізована школа    

І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т.Шевченка Козятинської міської ради; 

- Ситник Оксану Сергіївну, ученицю 11 класу Бершадської ЗШ І-ІІІ 

ступенів № 1; 

- Коваль Катерину Віталіївну, ученицю 11 класу ЗШ І-ІІІ ступенів № 3    

м. Жмеринка; 

- Лаврук Марину Олександрівну, ученицю 11 класу НВК «СЗШ І-ІІІ 

ступенів № 1 гімназія» смт. Тростянець; 

- Довгу Катерину Леонідівну, ученицю 11 класу ЗОШ І-ІІІ ст.                    

с. Черепашинці Калинівського району; 

- Гречанівську Вікторію Володимирівну, ученицю 11 класу Літинської 

СЗШ І-ІІІ ступенів № 2; 

- Знаміровського Андрія Андрійовича, учня 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ 

ступенів – гімназія № 2 м.Гнівань Тиврівського району; 

- Цюзь Аллу Олександрівну, ученицю 10 класу НВК: ЗШ І-ІІІ ст. – ліцей 

м. Жмеринка; 

- Спринчука Артема Валерійовича, учня 10 класу Агрономічненської 

СЗШ І-ІІІ ступенів Вінницького району; 

- Плахотну Вікторію Григорівну, ученицю 10 класу Бершадської ЗШ І-ІІІ 

ступенів № 1; 

- Горобець Марію Сергіївну, ученицю 10 класу КНЗ «ЗШ І-ІІІ ступенів   

№ 5 Козятинської міської ради»; 

- Осадчу Юлію Сергіївну, ученицю 10 класу НВК: Томашпільська ЗШ     

І-ІІІ ступенів – гімназія Томашпільського району; 

- Пащенка Олександра Ігоровича, учня 10 класу Брацлавського НВК 

Немирівського району; 

- Соколенко Сніжану Олександрівну, ученицю 10 класу Браїлівської 

ЗОШ І-ІІІ ступенів Жмеринського району; 

- Кузьмінську Інну Валеріївну, ученицю 9-го класу Сербинівського НВК 

Жмеринського району 

- Перловську Дар’ю Олександрівну, ученицю 9 класу Ладижинської ЗШ 

І-ІІІ ступенів № 3; 

- Рудик Анну Павлівну, ученицю 9 класу комунального закладу «Фізико-

математична гімназія № 17 Вінницької міської ради»; 

- Левицького Олексія Олеговича, учня 9 класу Барського НВК: ЗШ І-ІІІ 

ступенів № 2 – гімназія»; 

- Сліденка Миколу Олеговича, учня 9 класу НВК «СЗШ І-ІІІ ступенів № 1 

гімназія» смт. Тростянець; 

- Павленка Максима Ігоровича, учня 9 класу ЗШ І-ІІІ ступенів № 3           

м. Хмільник; 



 6 

- Курінного Іллю Олександровича, учня 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької міської ради»; 

- Логінову Марину Денисівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 Вінницької міської ради»; 

- Кундис Вікторію Василівну, ученицю 9 класу Тиврівського ліцею-

інтернату поглибленої підготовки в галузі науки; 

- Бойчук Катерину Максимівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія 

№30 Вінницької міської ради» 

- Набокову Альону Олександрівну, ученицю 9 класу 

Широкогребельський ЗНВК І-ІІІ ступенів «Школа-дитячий садочок» 

Козятинського району;  

- Довгалюк Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Фізико-математична гімназія № 17 Вінницької міської ради»;  

- Бевза Юрія Сергійовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Кляшторну Вікторію Павлівну, ученицю 9 класу Літинської СЗШ І-ІІІ 

ступенів № 2; 

- Степаненко Наталю Віталіївну, ученицю 9 класу Махаринецької ЗШ І-

ІІІ ступенів Козятинського району. 

 

2. Нагородити грамотами Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації: 

2.1. Учителів, які підготували переможців ІІІ етапу Всеукраїнської  

учнівської олімпіади з правознавства: 

- Лаврова Валерія Олексійовича, вчителя правознавства закладу 

«Тиврівський ліцей-інтернат поглибленої підготовки в галузі науки» 

Тиврівського району; 

- Макуху Галину Іванівну, вчителя правознавства комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької міської ради»; 

- Нетребко Діну Олександрівну, вчителя правознавства ЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 4 м. Хмільник; 

- Прибегу Світлану Миколаївну, вчителя правознавства  закладу «Лука-

Мелешківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Вінницького району; 

- Ровінську Оксану Володимирівну, вчителя правознавства комунального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 36 Вінницької міської ради»; 

- Кізік Ганну Віталіївну, вчителя правознавства закладу «Загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів № 35 Вінницької міської ради»; 

- Загородню Галину Володимирівну, вчителя правознавства закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія 

№ 6 Вінницької міської ради»; 
- Демянишину Аллу Олександрівну, вчителя правознавства комунального 

закладу «Загальноосвітня школа ІІ-ІІІ ступенів № 31 Вінницької міської ради»; 



 7 

- Дарчук Ларису Пантелеймонівну, вчителя правознавства закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів с. Яворівка» Піщанського району; 
- Биць Миколу Миколайовича, вчителя правознавства комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – 

ліцей № 7  Вінницької міської ради»; 

- Горниша Андрія Миколайовича, вчителя правознавства КЗ 

«Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1 ім. Т. Шевченка» Козятинської 

міської ради; 

- Котляра Олександра Павловича, вчителя правознавства Бершадської 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 1; 

- Іванишина Олега Олександровича, вчителя правознавства ЗШ І-ІІІ 

ступенів № 3 м. Жмеринка; 

- Пужайло Валентину Іванівну, вчителя правознавства НВК «СЗШ І-ІІІ 

ступенів № 1 гімназія» смт. Тростянець; 

- Магдена Юрія Володимировича, вчителя правознавства закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів с.Черепашинці» Калинівського району; 

- Гончар Іванну Юріївну, вчителя правознавства закладу «Літинська 

середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2»; 

- Рабошапко Лесю Володимирівну, вчителя правознавства закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія 

№ 2 Вінницької міської ради»; 

- Петруняк Ларису Михайлівну, вчителя правознавства комунального 

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 Вінницької міської ради»; 

- Басюк Тетяну Іванівну, вчителя правознавства закладу «Навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія № 1»          

м. Хмільника; 

- Коваля Олександра Івановича, вчителя правознавства навчально-

виховного комплексу: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – гімназія № 2        

м. Гнівань; 

- Цеплу Оксану Георгіївну, вчителя правознавства закладу «Навчально-

виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей»                       

м. Жмеринки; 

- Голубаху Юлію Володимирівну, вчителя правознавства 

Агрономічненської СЗШ І-ІІІ ступенів Вінницького району; 

- Парчевську Наталію Зіновіївну, вчителя правознавства КНЗ «ЗШ І-ІІІ 

ступенів № 5 Козятинської міської ради»; 

- Мельничук Надію Андріївну, вчителя правознавства закладу 

Навчально-виховний комплекс «Томашпільська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів-гімназія» Томашпільського району; 

- Чернятинську Тетяну Михайлівну, вчителя правознавства 

Брацлавського НВК Немирівського  району; 

- Тодосюк Ярославу Антонівну, вчителя правознавства Браїлівської ЗОШ 

І-ІІІ ступенів Жмеринського району; 



 8 

- Кривцун Людмилу Володимирівну, вчителя правознавства 

комунального закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької 

міської ради»; 

- Гирич Галину Дмитрівну, вчителя правознавства закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 Вінницької міської ради»; 

- Поліщук Людмилу Веніамінівну, вчителя правознавства комунального 

закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

гімназія № 30 ім. Тараса Шевченка Вінницької міської ради»; 

- Михайловську Олену Анатоліївну, вчителя правознавства СЗШ І-ІІІ 

ступенів с. Куна Гайсинського району; 

- Печенюк Тетяну Василівну, вчителя правознавства ЗОШ І-ІІІ ступенів 

смт. Оратів; 

- Чепорнюка Олега Алімовича, вчителя правознавства Подільського 

науково-технічного ліцею для обдарованої молоді; 

- Чепікову-Літвінову Надію Олексіївну, вчителя правознавства 

комунально  закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 Вінницької 

міської ради»; 

- Швець Наталю Володимирівну, вчителя правознавства Сербинівського 

НВК Жмеринського району; 

- Поліщук Галину Володимирівну, вчителя правознавства Ладижинської 

ЗШ І-ІІІ ступенів № 3; 

- Волос Юлію Петрівну, вчителя правознавства комунального закладу 

«Фізико-математична гімназія № 17 Вінницької міської ради»; 

- Кушнір Тетяну Дмитрівну, вчителя правознавства Барського навчально-

виховного комплексу: ЗШ І-ІІІ ступенів № 2 гімназія; 

- Похвату Світлану Стахівну, вчителя правознавства закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3» м. Хмільника; 

- Пилипенко Тамару Миколаївну, вчителя правознавства комунального  

закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 32 Вінницької міської ради»; 

- Буравську Наталю Анатоліївну, вчителя правознавства 

Широкогребельського ЗНВК І-ІІІ ступенів «Школа-дитячий садочок» 

Козятинського району; 

- Чухрія Олега Арсентійовича, вчителя правознавства Літинської СЗШ І-

ІІІ ступенів № 2; 

- Стецюк Ольгу Василівну, вчителя правознавства закладу 

«Махаринецька середня школа І-ІІІ ступенів» Козятинського району. 

 

2.2. За належну та об’єктивну роботу з підготовки та проведення ІІІ етапу 

Всеукраїнської олімпіади з правознавства Письменну О. П. – кандидата 

юридичних наук, доцента кафедри теорії та історії держави та права, та 

адміністративного права Донецького національного університету                  

імені Василя Стуса.  

 



 9 

3. Вважати учасниками відбірково-тренувальних зборів з правознавства 

таких учнів: 

- Герасимчук Вероніку Дмитрівну, ученицю 11 класу Тиврівського 

ліцею-інтернату поглибленої підготовки в галузі науки; 

- Чемес Лесю Віталіївну, ученицю 11 класу Тиврівського ліцею-інтернату 

поглибленої підготовки в галузі науки; 

- Гиндюк Анастасію Андріївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 35 Вінницької міської ради»; 

- Палазюк Вікторію Сергіївну, ученицю 10 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Сапожнікова Євгенія Борисовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа І-ІІ ступенів – ліцей    

№ 7 Вінницької міської ради»; 

- Сичук Анастасію Ігорівну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради»; 

- Дідук Юлію Віталіївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 Вінницької міської ради»; 

- Брюханова Дмитра Вікторовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 22 Вінницької міської ради» .  

4. Відзначити цілеспрямовану роботу з обдарованими дітьми керівників 

органів управління освітою Бершадської (Тартачна О. М.), Жмеринської 

(Цимбал І. В.), Літинської   (Гордійчук Т. І.), Тиврівської (Касьянчук Л. Л.), 

Козятинської (Діденко А. А.), Вінницької (Томусяк С. М.), Тростянецької 

(Ільченко О. Ф.) райдержадміністрацій та Вінницької (Яценко О. В.), 

Жмеринської (Твердохліб А. П.), Козятинської (Касаткіна О. Ю.), Хмільницької 

(Коведа Г. І.) міських рад.   

5. Керівникам органів управління освітою Іллінецької (Рогозін В. В.), 

Крижопільської (Кушнір В. А.), Липовецької (Косач І. Я.), Могилів-Подільської 

(Мельник Ю. І.), Мурованокуриловецької (Тимощук П. П.), Погребищенської 

(Бутенко З. М.), Тульчинської (Чепернатий С. В.), Теплицької     

(Чечельницький Б. О.), Шаргородської (Кутнік В. О.), Хмільницької (Жук А. 

А.), Чечельницької (Деменчук Г. В.), Чернівецької (Петровська М. В.), 

Ямпільської (Кульбаба О. В.) райдержадміністрацій та Калинівської        

(Мацера Л. М.), Могилів-Подільської (Коновалов В. Ф.) міських рад посилити 

роботу з підготовки школярів до участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства. 

6. Директору Департаменту освіти Вінницької міської ради  

(Яценко О. В.) відзначити роботу адміністрації та педагогічного колективу 

комунального закладу «Навчально-виховний комплекс: загальноосвітня школа    

І – ІІІ ступенів – гімназія № 6 Вінницької міської ради» щодо створення 

належних умов для проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

правознавства. 



 10 

7. Керівникам органів управління освітою райдержадміністрацій, міських 

рад та об’єднаних територіальних громад: 

7.1. Проаналізувати підсумки проведення ІІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з правознавства, обговорити їх на нарадах, засіданнях 

методичних об’єднань вчителів правознавства, сприяти створенню класів з 

поглибленим вивченням предметів суспільно-гуманітарного напрямку. 

7.2. Посилити роботу з питань підготовки школярів до участі у ІІІ етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства. 

7.3. Впроваджувати у освітній процес курс «Практичне право», «Мої і 

твої права», «Досліджуючи гуманітарне право». 

7.4. Відзначити переможців ІІ та ІІІ етапів Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства та їх наставників. 

8. Пошук, навчання та виховання обдарованих дітей та здібної молоді 

розглядати як постійно діючу програму діяльності закладів освіти. 

9. Наказ розмістити на сайті Департаменту освіти і науки Вінницької 

обласної державної адміністрації. 

10. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 

Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Чорну О. А. 

 

 

В. о директора Департаменту  
освіти і науки облдержадміністрації                               В. Буняк  
 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Заступник директора Департаменту  

освіти і науки облдержадміністрації                                                                         О. Чорна 

                            

Начальник відділу загальної  

середньої та дошкільної освіти                                 О. Дорош 

 

Юрист                                                                                                                          А. Стахова 

   



 11 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказом в.о. директора 
Департаменту освіти  
і науки облдержадміністрації 
______________р. № _________ 
 

Результати переможців 
ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з правознавства у 2018-2019 н.р. 
№ 
п\п 

Назва ройону (міста) К-сть 
учасників 

І ІІ ІІІ Всього 
переможців 

1. Барський 3   1 1 
2. Бершадський 3   2 2 
3. Вінницький 5  1 1 2 
4. Гайсинський 3  1  1 
5. Жмеринський 3   2 2 
6. Іллінецький 1    0 
7. Калинівський 2   1 1 
8. Козятинський 4   2 2 
9. Крижопільський 3    0 

10. Липовецький 3    0 
11. Літинський 2   2 2 
12. Могилів-Подільський 1    0 
13. Мурованокуриловецький 1    0 
14. Немирівський 3   1 1 
15. Оратівський 1  1  1 
16. Піщанський 3   1 1 
17. Погребищенський 3    0 
18. Теплицький 2    0 
19. Тиврівський 5 2  2 4 
20. Томашпільський 3   1 1 
21. Тростянецький 2   2 2 
22. Тульчинський 3    0 
23. Хмільницький 1    0 
24. Чернівецький 2    0 
25. Чечельницький 4    0 
26. Шаргородський 3    0 
27. Ямпільський 2    0 
28. м.Вінниця 35 6 11 8 26 
29. м.Жмеринка 3   2 2 
30. м.Калинівка 1    0 
31. м.Козятин 4   2 2 
32. м.Ладижин 1   1 1 
33. м.Могилів-Подільський 3    0 
34. м.Хмільник 5  2 1 3 
35. Обласний гуманітарний ліцей-інтернат для 

обдарованих дітей при Барському 

гуманітарно-педагогічному коледжі 

ім.Михайла Грушевського 

2    0 

36.  Подільський науково-технічний ліцей для 

обдарованої молоді 

1  1  1 

 ВСЬОГО 126 8 17 32 57 


